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KOMMISSIONÄR CIOLOS DSIKUTERAR JORDBRUKSPOLITIK MED EUROPAPARLAMENTET 
 

EU:s kommissionär för jordbruksfrågor, Dacian Cioloş, träffade den 12 april Europaparlamentets 
jordbruksutskott för att diskutera EU:s gemensamma jordbrukspolitik.  
  
Den gemensamma jordbrukspolitiken, som upptar cirka 40 procent av EU:s totala budget, har 
länge varit en kontroversiell fråga och splittrat medlemsländerna mellan länder som önskar behålla 
den befintliga politiken och länder som istället vill krympa dess omfattning.  
  
Kommissionär Cioloş underströk inför Europaparlamentets utskott jordbrukets vikt som 
sysselsättningsfaktor i Europas landsbygdsområden och grundläggande funktion i det ekonomiska 
systemet. Vidare kan en reformerad gemensam jordbrukspolitik bidra positivt till EU:s nya 
ekonomiska strategi, Europa 2020. Beträffande jordbrukspolitikens budget manade Cioloş till 
eftertanke och meddelade att EU-kommissionen kommer att starta en offentlig debatt på temat om 
jordbrukspolitikens framtida utformning för att inhämta Europas medborgares åsikter i frågan. 
  
EU-kommissionen planerar att publicera ett meddelande om den gemensamma jordbrukspolitikens 
framtida utformning i slutet av 2010.   
 
http://www.euractiv.com/en/cap/ciolos-kicks-debate-future-eu-farm-policy-news-439000  
 
INTE TROLIGT ATT MAKROREGIONER FÅR EGEN EU-FINANSIERING 
 
Den 13 april hölls en konferens i Regionkommittén i Bryssel om makroregioner och EU-
kommissionens initiativ om Östersjöstrategin. Bland annat diskuterades frågor som finansiering, 
koordination av projekt samt Rysslands skepsis mot initiativet. Johannes Hahn, EU-kommissionär 
för regionala frågor, framförde att det inte är troligt att makroregioner kommer att få en egen 
budget från EU-budgeten som tar vid år 2014. Däremot bör fokus ligga på att spendera tillgängliga 
resurser mer effektivt, uttryckte Hahn.  
  
År 2009 satte EU-kommissionen upp en strategi för Östersjöregionen som ett pilotprojekt för 
makroregioner. Strategin öronmärkte dock inte några fonder, inte heller syftade den till att stifta 
nya lagar. Strategin har fått uppskattning att ha lyckats skapa mervärde i att koordinera 
existerande projekt bättre. Många deltagare i konferensen ifrågasatte Rysslands motvilja att delta i 
initiativet.  
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http://euobserver.com/9/29852  
 
MINSKAD REGIONALBUDGET FÖR MEDLEMSSTATER SOM BRYTER MOT EU:S 
EKONOMISKA REGLER 
 
EU överväger att minska budgeten på 50 miljarder euro för regionalstöd till länder som upprepade 
gånger bryter mot EU:s regler gällande budgeten. Detta för att hindra andra medlemsstater att 
hamna i samma ekonomiskt kritiska situation som Grekland.  
 
EU:s kommissionär för ekonomiska frågor, Olli Rehn, deklarerade den 14 april att EU måste bli 
strängare gentemot länder som upprepade gånger bryter mot reglerna. En av de föreslagna 
åtgärderna är att dra in pengar från sammanhållningsfonden för länder som inte följer reglerna. 
Sammanhållningsfonden vänder sig till de allra fattigaste regionerna i EU. Rehn meddelade även 
att ett omfattande förslag gällande frågan kommer att läggas fram den 12 maj i år.   
 
http://www.euractiv.com/en/regional-policy/eu-threatens-regional-aid-cuts-for-budget-offenders-
news-445970  
 
CEMR:S ORDFÖRANDE: ”EU IGNORERAR REGIONERS RÄTTIGHETER ENLIGT 
LISSABONFÖRDRAGET” 

Nationella förvaltningar och EU-kommissionen ignorerar regioners rättighet att forma EU-beslut 
under Lissabonfördraget, påstår Wiens borgmästare Michael Häupl. Häupl, som även är ordförande 
för CEMR (Council of European Municipalities and Regions) betonar att Lissabonfördraget var menat 
att ge nationella och regionala myndigheter möjlighet att förstärka den demokratiska påverkan i 
EU:s beslutsfattande genom den så kallade subsidiaritetsprincipen.  

Inom de närmaste månaderna avser Häupl att mobilisera medlemmarna i CEMR för att uppnå 
fullgott erkännande för regioners rättigheter enligt Lissabonfördraget. 

http://www.euractiv.com/en/regional-policy/EU-ignoring-lisbon-treaty-rights-vienna-mayor-news-
448241    

REGIONKOMMITTÉN VILL HA STATUS QUO I REGIONALPOLITIKEN 

Vid Regionkommitténs plenarsession den 14-15 april godkändes en rapport framlagd av den tyska 
ledamoten Michael Schneider i hopp om att regioner och städer på ett tidigt stadium ska kunna 
påverka EU-kommissionens lagförslag. I rapporten framförs att Regionkommittén önskar att EU-
kommissionen bevarar rådande regionalpolitiska strukturer och finansieringsmekanismer med ett 
undantag för så kallade "transition regions", som enligt rapporten måste ges ökad uppmärksamhet.  
 
Med "transition regions" avses regioner som inte längre omfattas av regionalstöd ur 
sammanhållningsfonden på grund av för högt BNP men som inte heller kommit upp i samma starka 
ekonomiska position för att vara en konkurrenskraftig och stark region med hög sysselsättning. 
Rapporten manar till att ett bättre och mer rättvist system upprättas så att dessa regioner inte 
riskerar att utvecklas i lägre takt än tidigare på grund av mindre tilldelat regionalstöd. 
 
http://www.euractiv.com/en/regional-policy/EU-regions-body-wants-regional-policy-status-quo-
news-452018  
 
EU:S SAMMANHÅLLNINGSPOLITIK UTVÄRDERAD 
 
EU:s kommissionär för regionalpolitik, Johannes Hahn, presenterade vid en konferens den 19 april 
en utvärdering av åtgärder genomförda genom EU:s regionalfond under perioden 2000-2006. 
Enligt utvärderingen har EU:s regionalfond medfinansierat projekt som bland annat lett till 
skapandet av uppskattningsvis 1,4 miljoner arbetstillfällen, byggandet av 2000 km motorväg och 
en förbättring av dricksvattnet för 14 miljoner européer. 
  
Regionalfonden är en del i EU:s sammanhållningspolitik. Utvärderingens resultat visar att den 
övergripande sammanhållningspolitiken medfört en utjämning av socioekonomiska skillnader 
mellan EU:s regioner. Sammanhållningspolitiken uppskattas under perioden 2000-2006 ha bidragit 
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till en ökning av 0,5 procent av BNP i EU15 och hela 3,7 procent av BNP i EU10 (de tio EU-länder 
som tillkom genom unionens utökning 2004).  
  
EU-kommissionär Hahn menade att resultaten visar hur viktig den europeiska 
sammanhållningspolitiken är, då den både synliggör EU för dess medborgare och leder till positiva 
resultat för den europeiska ekonomin. 
 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/444&format=HTML&aged=0&lang
uage=EN&guiLanguage=en  
 
EU-KOMMISSIONEN PRESENTERAR HANDLINGSPLAN FÖR STOCKHOLMSPROGRAMMET 
 
EU-kommissionen presenterade den 20 april en handlingsplan för genomförandet av 
Stockholmsprogrammet, EU:s senaste plan för det rättsliga och säkerhetspolitiska området för 
perioden 2010-2014.  
  
Stockholmsprogrammet undertecknades i december 2009 under det svenska EU-ordförandeskapet 
och består av totalt 170 initiativ inom områdena för rättvisa, rättigheter, migration, säkerhet och 
medborgarskap. 
  
EU:s kommissionär med ansvar för inrikes frågor, Cecilia Malmström, menar att 
Stockholmsprogrammet utgör "en vägkarta till ett fritt och säkert Europa" och att handlingsplanen 
bland annat kommer att förbättra reglerna för in- och utresa ur Schengenområdet, kampen mot 
den organiserade brottsligheten och skapandet av ett gemensamt asyl- och migrationssystem för 
EU.   
 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/447&format=HTML&aged=0&lang
uage=SW&guiLanguage=en    
 

BELGISK REGERINGSKRIS HUVUDVÄRK INFÖR KOMMANDE EU-ORDFÖRANDESKAP 
 

Belgiens premiärminister Yves Leterme lämnade som en effekt av en pågående regeringskris in sin 
avskedsansökan till kung Albert II i förra veckan. Upprinnelsen till regeringskrisen är att det 
flamländska koalitionspartiet VLD lämnat regeringssamarbetet i protest mot regeringens agerande i 
en uppmärksammad språkdispyt i Bryssels förorter.  
  
Det är emellertid ännu oklart huruvida kung Albert II kommer att acceptera premiärminister 
Letermes avskedsansökan, enligt ett uttalande från den kungliga staben.  
  
Förutom den instabilitet som torde följa av ett upplösande av regeringen, spelar även Belgiens 
kommande roll som EU-ordförandeskapsland från och med 1 juli i år in i övervägandena. EU:s 
ordförandeland har under sin mandatperiod alltjämt en viktig roll och delar tillsammans med 
ordföranden för Europeiska Rådet, Herman von Rompuy, ansvaret för genomförandet av EU:s 
agenda.  
  
Att EU-ordförandeskapet inverkar på Kung Albert II:s beslut angående premiärministerns 
avskedsansökan framgick i ett uttalande i frågan, där kungen påpekade att en politisk kris i nuläget 
skulle vara särskilt oläglig och "skada medborgarnas ekonomiska och sociala välfärd, men även 
Belgiens roll på den internationella scenen".  
 
http://euobserver.com/9/29917  

DIALOGMÖTE OM EUROPA 2020-STRATEGIN I NYKÖPING, 8 JUNI 

Tisdagen den 8 juni anordnar Regionförbundet Sörmland i samarbete med bland andra SEU och 
Europeiska kommissionen ett möte om Europa 2020-strategin i Nyköping. Politiker och tjänstemän 
från den europeiska, nationella, regionala och lokala nivån får tillfälle att diskutera Europas nya 
tillväxtstrategi, Europa 2020.  

Mötet blir det främsta för olika aktörer i Sverige att framföra sina åsikter till EU-kommissionen och 
den svenska regeringen inför EU-toppmötet i Bryssel i slutet av juni och för att skicka med 
synpunkter till den nya nationella handlingsplanen för tillväxt och sysselsättning som tas fram av 



 4 

 

regeringskansliet i höst. Företrädare för både EU-kommissionen och svenska regeringen kommer 
att närvara. Sista anmälningsdag är den 7 maj.  

För inbjudan och anmälning, se www.stockholmregion.org. Detaljerat program kommer att skickas 
ut inom kort. För frågor kontakta gärna Madelen Charysczak: 
madelen.charysczak@stockholmregion.org 

 
 
 
 
 
 
  


